
DOHODA O  NAROVNÁNÍ 

 

č. dohody Objednatele: 9/23/2800/020 

č. dohody Zhotovitele:  

 

 

Účastníci dohody 

 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  

IČO: 03447286                          

DIČ: CZ03447286 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059    

Zastoupení: Při podpisu této dohody a veškerých jejích dodatků jsou oprávněni zastupovat 

společnost dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být 

předsedou anebo místopředsedou představenstva.      

 

(dále také jako „Objednatel“) 

   

a 

 

Herčík a Kříž spol. s r.o. 

Sídlo: K Hájům 2639/7, 155 00 – Praha 5 

IČO: 449356607 

DIČ: CZ49356607 (plátci DPH) 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 19856 

Zastoupení: Jan Kříž, jednatel  

         

(dále také jako „Zhotovitel“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), tuto dohodu 

(dále jen „Dohoda“): 

 

 

Článek 1 

 

1.1 Objednatel vystavil Zhotoviteli dne 23.05.2022 objednávku č. A/0019/22/28 v rámci níž 

mělo být provedeno „Oprava přípojky sanačním rukávem Havlíčkova“ s termínem plnění 

do 10.06.2022 Výše plnění byla stanovena max. možnou částkou 54.072,- Kč bez DPH.  

1.2 Objednávka uvedená v odst. 1.1 tohoto článku, nebyla uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o 

registru smluv“) ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, přestože se na ni vztahuje 

povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, čímž došlo k tomu, že byla ve 

smyslu § 7 odst. 1 zákona o registru smluv od počátku zrušena.  

 

 

Článek 2 

 

2.1 Objednatel a Zhotovitel s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. 1 odst. 1.2 této 

Dohody konstatují, že Zhotovitel bez platné objednávky specifikované v čl. 1 odst. 1.1 



 2 

této Dohody provedl pro Objednatele příslušnou činnost uvedenou v čl. 1 odst. 1 

Dohody a přijal za tuto činnost od Objednatele úplatu ve výši 54.072,- Kč bez DPH, 

čímž vzniklo na obou stranách bezdůvodné obohacení. 

2.2 Strany Dohody se vzhledem ke konstatováním uvedeným v odst. 2.1 tohoto článku 

dohodly na vzájemném vypořádání bezdůvodného obohacení takto: 

Strany Dohody uznávají cenu za provedení činnosti specifikované v čl. 1 odst. 1.1 této 

Dohody ve výši uhrazené Objednatelem Zhotoviteli, tj. 54.072,- Kč bez DPH ke dni 

08.06.2022 za odpovídající, co do důvodu a výše, a tuto cenu tak považují za 

uhrazenou v souladu s touto Dohodou. Činnost, která byla provedena z objednávky ze 

strany Zhotovitele a byla předána Objednateli dne 03.06.2022 na základě předávacího 

protokolu, je přílohou č. 2 této Dohody.  

2.3 Strany Dohody shodně konstatují, že na práva a povinnosti uvedené v objednávce č. 

A/0019/22/28 (která je přílohou č. 3 Dohody), jejíž účinky jsou relevantní ve vztahu 

mezi stranami Dohody ke dni jejího uzavření, se hledí jako na platná a účinná.  

 

 

Článek 3 

 

3.1 Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho Objednatel obdrží dva 

stejnopisy a Zhotovitel obdrží dva stejnopisy. V případě, že je Dohoda uzavírána 

elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení 

Dohody, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců 

smluvních stran. 

3.2 Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že se budou bez zbytečného odkladu vzájemně 

informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění dle této Dohody. 

3.3     Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

3.4     Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle 

zákona o registru smluv, v platném znění, zajistí Objednatel. 

3.5 Strany Dohody prohlašují, že se dohodly na obsahu Dohody, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, nepříčí se dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz 

toho připojují vlastnoruční podpisy. 

3.6  Přílohy:  

a) Příloha č. 1 – Soupis provedených prací ze dne 03.06.2022 

b) Příloha č. 2 - Předávací protokol ze dne 03.06.2022 

c) Příloha č. 3 – Objednávka č. A/0019/22/28 

 

 

 

Za: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Za: Herčík a Kříž spol. s r.o. 

 

Dne 20. 3. 2023 

 

 

  Mgr. Jozef Sinčák, MBA                                                

            předseda představenstva      Jan Kříž 

        jednatel  

 

 

  Ing, Josef Richtr, 

            místopředseda představenstva   


